



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2022 года № 411-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября
2007 года № 298-п «О Международной экологической акции
«Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре»**

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Службе по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 11 августа 2022 года № 2), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2007 года № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

1. В пункте 5 слова «государственной власти» исключить.
2. В приложении 1:
 - 2.1. В пункте 1.3 слова «государственной власти» исключить.
 - 2.2. В пунктах 3.3, 3.6 слова «государственной власти» заменить словами «автономного округа».
3. В приложении 2:

3.1. В абзаце четвертом слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

3.2. В абзаце пятом слова «образования и молодежной политики» заменить словами «образования и науки».

3.3. В абзаце шестом слова «жилищно-коммунального комплекса и энергетики» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального комплекса».

3.4. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Заместитель директора Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.5. В абзаце шестнадцатом слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

3.6. После абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Заместитель директора Департамента – начальник Управления по обеспечению открытости органов власти Департамента общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Начальник управления по молодежной политике Департамента общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.7. В абзаце семнадцатом слова «образования и молодежной политики» заменить словами «образования и науки».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



А.В.Шипилов